se asservabit.

Cum vero sibi opportunum visum fuerit et ea ratione quam rei
secreto accurateque peragendae aptiorem iudicaverit, Rev.mus Archiepi-
scopus ad Paganorum urbem contendet, vel solus, vel cum iis quos, uti
socios, sibi adjungere placuerit; curabit tamen ut capsula reliquiarum
quam tutissime in itinere custodiatur.

Cum vero. ad domum FEcclesiae S. Michaélis Archangeli civitatis
Paganorum adnexam pervenerit, iis, quos opus postulaverit, juramen-
tum uti supra deferet secreti servandi ac demandatum officium diligen-
ter explendi. Tum, reserata argentea icome Sancti Doctoris superius
memorata, ossa singula, quo fieri possit, iisdem in locis seu thecis re-
ponet, e quibus anno 1863 extracta fuerant. Antiqua sigilla cl. me.
Agnelli de Maria (sic, invece di: D’AURria), olim Nucerini Episcopi et
Rev.mi Vincentii Taglialatela Archiepiscopi Sypontini, si quae adhuc
existant servare curabit; sua denuo adjunget, ita tamen ut oculis in-
tuentium minime pateant. ' ‘

Tandem, omnibus rite compositis, argenteam iconmem sub altari
reponi jubeat ac de omnibus et singulis ut supra secreto gestis authen-

ticum instrumentum conficiendum curet; cujus exemplar per idoneam

personam ad S. Rituum Congregationem, una cum hac mea instructione
transmittendum curabit.

Cetera, si quae occurrant, commendantur prudentiae, solertiae ac
in rebus gerendis dexteritati Rev.mi Neapolitani Archiepiscopi, quibus
Sanctissimus D.nus noster et S. Rituum Congregatio plurimum in Do-
mino confidunt.

Laurentius Salvati
S. Counsistorii advocatus
S. Fidei promotor (148).

Il Promotore della Fede afferma éhe il corpo di S. Alfonso, nel 1831
era ancora nel recinto dell’Arciconfraternita dei Bianchi, allo Spirito Santo.
Come gia abbiamo visto, il P. Pecorelli nel 1875 era andato ad abitare in via
S. Giovanni in porta, al n° 33 e con sé aveva portato le reliqguie di S. Al-
fonso: tale nuovo indirizzo era stato notificato in Congregazione (149).

E’ anche inesatta 1’affermazione che la statua-reliquiario di Pagani era
di argento: era una maschera fatta con semplice latta, in parte foderata con
carta, in parte verniciata. Ho osservato le teche nel 1951: erano abbastanza
misere. I1 Promotore della Fede ha scritto: «argenteam iconemn, tratto forse in
inganno dalla seguente espressione del Taglialatela: « Reliquiam ejusdem
Sancti Alphonsi de Ligorio... in theca argei;teé nostro sigillo firmata, in
imagine quae adhuc extat ut antea sub eodem altari in. praedicta ecclesia
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8. Michaélis collocavimus » (x50). Dunque di argehto era la piccola teca con
reliquia, che fu messa nella statua, quando questa fu vuotata di tutto lo
scheletro del Santo.